
12 Statsutskottets Utlåtande N:o 22.

N:o 22.

Ank. till Riksd. kansli clen 21 febr. 1888, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl Maj:ts proposition angående 
afsöndring af jord från kronolägenheten Stora Träd
gården i Helgona socken af Södermanlands län.

Efter uppdrag af Nyköpings stads östra och Helgona församlingar 
hade prosten K. F. Karlson med flere anhållit att, enär erforderlig ut
vidgning af församlingarnes kyrkogård lämpligast kunde ske genom 
förvärfvande af mark från den kyrkogården i söder angränsande, sär- 
'skildt utarrenderade del af kronolägenheten Stora Trädgården i Helgona 
socken, församlingarna måtte erhålla tillstånd att mot den ersättning, 
som af Kongl. Maj:t bestämdes eller som i vederbörlig ordning blefve 
stadgad, för omförmälda ändamål förvärfva eller expropriera ett af 
förste landtmätaren A. W. Lodén å karta affattadt område af nämnda 
lägenhetsdel om 85,8 ar eller 1 tunnland 23,6 kappland, hvilket enligt 
det vid uppmätningen förda protokoll ansetts ega ett värde af 1,029 
kronor 60 öre, beräknadt efter 1,200 kronor för en hektar.

Sedan arrendatorn af ifrågakomne del af lägenheten Stora Träd
gården P. A. Griberg, hvars arrendekontrakt den 14 mars 1890 upp
hörde att gälla, förklarat att å hans sida hinder ej mötte för kyrko- 
gårdsutvidgningen på sätt ansökningen afsåge, samt domänstyrelsen i 
infordradt utlåtande anfört, att styrelsen, lika litet som öfrige i ärendet
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hörde myndigheter, hade något att erinra mot områdets afyttrande för 
uppgifna ändamålet, men ansåge det föreslagna priset 1,200 kronor för 
hektar för lågt i förhållande till den arrendeinkomst, som kronan för 
närvarande deraf hemtade och som vid förnyad utarrendering jemväl 
vore att påräkna, har Kongl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten pro
position (n:o 26) af den 31 december 1887 föreslagit Riksdagen att 
medgifva,

att från ofvannämnda del af kronolägenheten Stora Trädgården 
måtte för östra och Helgona församlingars kyrkogårds utvidgning till 
bemälda församlingar för alltid upplåtas ett område af 85,8 ar eller 
1 tunnland 23,6 kappland, mot det att församlingarna för det afsöndrade 
området erlade lösen, bestämd i den ordning kongl. förordningen an
gående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof den 14 april 
1866 stadgade, med rätt för församlingarna att tillträda jordområdet 
den 14 mars 1890 eller dessförinnan, efter öfverenskommelse med 
arrendatorn af ifrågakomna del af berörda lägenhet;

samt att den inflytande köpeskillingen måtte få användas på ena
handa sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de 
hemman och lägenheter, b'vilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. 
brefvet den 29 maj 1874.

Statsutskottet, till hvars förberedande handläggning denna propo
sition remitterats, hemställer,

att Kongl. Maj ds förevarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 21 februari 1888.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


